1/152.
15 el-Hac 22/26-27; Taberî, Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülük, 1/152-156.
16 Ebû Muhammed Abdulmelik b. Eyyûb el-Hımyerî İbn Hişâm, Sîretu’n-Nebeviyye, thk. Mustafa Siga ve

İbrahim el-Ebyari ve Abdulhafız eş-Şibli (Mısır: Şirket’u Mektebeti ve Matbaati Mustafa el-Babi el-

Halebî ve Evladuhu bi’l-Mısr, 1375/1955), 1/204-211; Ebû Abdillâh Muhammed İbn Sa’d, thk. Ali

Muhammed Ömer, (Kahire: Mektebetü’l-Haneci, 2001), 1/145-146; Ahmed b. Yahyâ b. Câbir b. Dâvûd

Belâzûrî, Ensâbü’l-Eşrâf, thk. Süheyl Zekkar ve Riyad ez-Zirikli, (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1996), 1/99-100;

Yılmaz Can “Kâbe”, Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi. c.y./7. OMÜ İlahiyat

Fakültesi (1993), 67, 91; İbrahim Sarıçam, Hz. Muhammed ve Evrensel Mesajı (Ankara: DİB Yayınları,
2015), 72.
17 Ebü’l-Fidâ’ İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-Nihâye (Beyrut: Dâru’l-

Fikr, 1407/1986), 2/300; Yaşar Demirkol, İslâm Öncesi Mekke (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2022),

54.
18 Konu ile alakalı bk. Süleyman Dinçer, Kuran-ı Kerim’de Kâbe (Tokat: Gaziosmanpaşa Üniversitesi,

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2019).
19 Ebü’l-Hasan Ali b. Muhammed İbnü’l-Esîr, el- Kâmil fi’t-Târih, thk. Amr Abdusselam Tedmiri

(Lübnan: Dâru’l-Kitâbu’l-Arabiyye, 1417/1997), 1/45.
20 İbn Hişâm, es-Sîre, 1/204-211; Belâzûrî, Ensâb, 1/99-100; Sabri Hizmetli, İslâm Tarihi (Ankara:

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, 1991), 95.

bir cuma günü Medine’ye gelmiştir. Bu geliş İslâm tarihi açısından bir dönüm noktası

olarak kabul edilmektedir.

180 Sarıçam, Hz. Muhammed ve Evrensel Mesajı, 302.
181 Ebû İsa Muhammed b. İsa Tirmizî, Sünen-i Tirmizî, thk. Ahmed Muhammed Şakir vd. (Mısır: Şeriket-

i Mektebe ve Matbuat Mustafa el-Bayi, 1395/1975), “Salat”, 2 (No. 169); Şemsüddin Ebû Abdillah

Muhammed ibn Yusuf eş- Şâmî, es- Sâlihi Sübülü’l Hüda ve’r Reşad fî Sîret Hayri’l İbâd (Beyrut: 1993),

8/174.
182 Ebû Dâvud, “İlim”, 26 (No. 3664); Şâmî, es- Sâlihi Sübülü’l Hüda, 8/174.
183Ahmet Güner, Asrı Saadette Mescitler ve Fonksiyonları, ed.Vecdi Akyüz (İstanbul: Beyan

Yayınları1994), 4/155-223.
184 Hamidullah, İslâm Peygamberi, 2/988.
185 Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer el-Vâkıdî, Kitâbü’l-Meğâzî, thk. Marsden Jones (Beyrut: Dâru’l

Alem, 1409/1989), 2/436-438.
186 Ahmet Önkal-Nebi Bozkurt, “Cami”, 8/49-53.

191 İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n Nihâye, 3/262.
192 Semhûdî, Vefâ, 1/251; Şamî, es-Sâlihi Sübülü’l Hüda, 3/484.
193 İbn Hanbel, Müsned, 5/526.
194 Taberî, Tarih, 2/256.
195 İbn Sa’d, et-Tabakât, 1, 239; Belâzurî, Ensâb, 266; Ebü’l-Hasen Ahmed b. Yahyâ b. Câbir b. Dâvûd

el-Belâzûrî (ö. 279/892), Fütûhu’l-büldan, nşr. Muhammed Rıdvân (Kahire: Matbaatü’r-Rahmâniyye,

1932), 20.
196 İbn Sa’d, et-Tabakât, 1/237; Hamidullah, İslam Peygamberi, 2/1119.
197 İbn Hişâm, es-Sîre, 1/141; İbn Sa’d, et- Tabakat, 1/239; Buhârî, “Salat”, 8 (No. 429); Taberî, Târîh,

2/397; Ebu’l Ferec Cemâleddin Abdurrahman b.

olan Ci’râne’ye götürüldüğünü ifade etmişlerdir. Kur’an’ın belirttiği bu yolculuk

normal gece yürüyüşü şeklinde olmuştur.
340

Bu konuda Hz. Peygamber’in yaklaşık

olarak iki hafta Ci’râne’de kaldığından bahsedilirken bu süre zarfında namaz kıldığı yer

el-Mescidü’l-Aksâ olarak anılmıştır.
341

Aynı haberleri Ezrakî (224/839) de ifade

etmektedir.
342

Ezraki gibi âlimler bu haberden bahsederlerken isra hadisesi ile alakalı

rivâyet nakletmemişlerdir. İsra Hadisesinden önce Ci’rane bölgesinde el- Mescidü’l-

Aksâ’nın olmaması nakledilen haberleri tutarsız kılmaktadır.

Kâbe ve etrafının harem olması oranın mübarek olduğundandır.